

**Ejendomsselskabet HSJ ApS**  
Vestergade 4, 7620 Lemvig

**CVR-nr. 30 70 68 38**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017

---

Henrik Sig Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet HSJ ApS Vestergade 4 7620 Lemvig  Telefon: 97820022 Telefax: 96642156  CVR-nr.: 30 70 68 38 Stiftet: 25. juni 2007 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Sig Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Helgolandsgade 20 7500 Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i udlejning samt drift af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 123 t.kr. mod -193 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>295.021</b>	<b>71.029</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.527	-60.527
<b>Driftsresultat</b>	<b>234.494</b>	<b>10.502</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-77.095	-183.411
<b>Resultat før skat</b>	<b>157.399</b>	<b>-172.909</b>
1 Skat af årets resultat	-34.627	-19.723
<b>Årets resultat</b>	<b>122.772</b>	<b>-192.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	122.772	0
Disponeret fra overført resultat	0	-192.632
<b>Disponeret i alt</b>	<b>122.772</b>	<b>-192.632</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>3.283.059</u>	<u>3.343.586</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.283.059</u>	<u>3.343.586</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.283.059</u></b>	<b><u>3.343.586</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	833.372	839.972
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>833.372</u>	<u>842.032</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.588</u>	<u>8.893</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>866.960</u></b>	<b><u>850.925</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.150.019</u></b>	<b><u>4.194.511</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	307.493	184.721
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>432.493</b>	<b>309.721</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	71.700	37.073
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>71.700</b>	<b>37.073</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.201.359	3.352.439
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.201.359	3.352.439
Kortfristet del af langfristet gæld	156.100	157.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	13.925
Gæld til tilknyttede virksomheder	178.169	177.235
Anden gæld	98.198	146.218
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	444.467	495.278
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.645.826</b>	<b>3.847.717</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.150.019</b>	<b>4.194.511</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>34.627</u>	<u>19.723</u>
	<b><u>34.627</u></b>	<b><u>19.723</u></b>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris 1. januar		<u>3.876.887</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>3.876.887</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		533.301
Årets afskrivninger		<u>60.527</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b><u>593.828</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>3.283.059</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
 <b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	184.721	377.353
Årets overførte overskud eller underskud	<u>122.772</u>	<u>-192.632</u>
	<b><u>307.493</u></b>	<b><u>184.721</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.357.459	3.510.339
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-156.100</u>	<u>-157.900</u>
	<b><u>3.201.359</u></b>	<b><u>3.352.439</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.541.666</u>	<u>2.699.600</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.357 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.283 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.283 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	0 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.	
Driftsinventar og -materiel	0 t.kr.	



## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheders banklån. Søstervirksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.540 t.kr. Kautionen er maksimeret til 1.725 t.kr.

Selskabets tilgodehavende hos søstervirksomhed på 289 t.kr. træder tilbage for bankgæld i søstervirksomhed. Bankgælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.540 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Sig Jensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.